
Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального 
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области 

ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,  
e-mail: uo.spassk@ryazangov.ru  

 
П Р И К А З 

 
От 19.07.2023 г.       № 325-д 

 
Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении ШЭ ВсОШ на территории Спасского района Рязанской области в 2023 
году 
                                                                 
 В соответствии приказом Рособрнадзора от 26.08.2022 № 924  «Об утверждении 
Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников», а также в целях повышения прозрачности и объективности проведения ШЭ 
ВсОШ, повышения доверия общества к процедуре проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным лицом по организации работы с общественными наблюдателями  
назначить заведующего РИМК Лаврову Н.И. 

2. Определить места подачи заявлений граждан на аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей при проведении ШЭ ВсОШ и (или) при рассмотрении 
конфликтной комиссией апелляций участников школьного этапа ВсОШ о несогласии с 
выставленными баллами (по выбору гражданина): 

2.1     общеобразовательные организации;  
2.2 управление образования и молодежной политики администрации 

муниципального  образования - Спасский муниципальный район Рязанской области. 
3. Заведующему РИМК Н.И. Лавровой организовать: 
3.1    регистрацию заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных 

наблюдателей при проведении ШЭ ВсОШ; 
3.2 оформление удостоверений общественных наблюдателей ШЭ ВсОШ; 
3.3 учет выдаваемых удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве 

общественных наблюдателей. 
4. Руководителям ОО организовать: 
4.1 информационно-агитационную работу по привлечению граждан                                 

к общественному контролю за соблюдением порядка при проведении ШЭ ВсОШ в 2023-
2024 учебном году; 

4.2  регистрацию заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных 
наблюдателей и передачу их в управление образования и молодежной политики 
администрации муниципального  образования - Спасский муниципальный район 
Рязанской области до 12.09.2023 г; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

 
                   

И.о. начальника  управления                                                              И.А. Лисакова 


